ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

CNPJ 24.518.078/0001-60

Praça Pte. Castelo Branco, 204 CEP 59.219-000 – Centro - Brejinho

PORTARIA Nº 01/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Brejinho, Estado do

Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela, da Lei Orgânica deste Município, combinado com o Regimento Interno do

Poder Legislativo,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam exonerados, todos os ocupantes de cargos

de provimento em comissão, admissíveis e demissíveis “ad nutum” da Câmara

Municipal de Brejinho, constantes do Anexo I.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data,

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em

contrário.

Em, 03 de janeiro de 2025.

José Ednailson do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

CNPJ 24.518.078/0001-60

Praça Pte. Castelo Branco, 204 CEP 59.219-000 – Centro - Brejinho

PORTARIA Nº 01/2025

ANEXO I
RELAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGOS

EM COMISSÃO CONFIANÇA EXONERADOS

NOME

CARGO/FUNÇÃO

ALESSANDRO DE OLIVEIRA CHAVES ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO

E SONOPLASTIA

ALINE GOMES DE OLIVEIRA DIRETORA ADMINISTRATIVA

ALZENY OLINTA DE LIMA NASCIMENTO ASSESSORA ADMINISTRATIVA

DANIELLE ALVES DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA

GHEOVANNA NOBERTO DO NASCIMENTO ASSESSORA ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA

IASDHARO GABRIEL GUERRA PEREIRA PINTO   ASSESSOR CONTÁBIL

JESSICA ALVES DO NASCIMENTO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

JOSE CLEITON SILVA DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA

JURANDI SILVA DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA

KALINE DE SOUZA MACIEL SILVA ASSESSORA ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA

LUIS HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA ASSESSOR JURÍDICO

WADNA MARCELINO DA SILVA CHEFE DE GABINETE

WERLLANY DE SOUZA DO NASCIMENTO
PIRES

CONTROLADORA

WILSON MANOEL DO NASCIMENTO JUNIOR DIRETOR FINANCEIRO

Em, 03 de janeiro de 2025.

            José Ednailson do Nascimento
             Presidente da Câmara Municipal